Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220204

O Município de MÃE DO RIO, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
12.051.023/0001-04, com sede na RUA VOLUNTARIO DA PATRIA Nº326, representado por LAURA VITORIA RABELO
OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e MEDNORDESTE
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 14.202.227/0001-24, com sede na PSG 19 DE JUNHO, CENTRO,
Capanema-PA, CEP 68700-214, representada por LUIZ CARLOS DO ROSARIO SILVA, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 23.101,74 (vinte e três mil, cento e um reais e setenta e
quatro centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
178.311,54(cento e setenta e oito mil, trezentos e onze reais e cinquenta e quatro centavos).
ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

010524  AGUA OXIGENADA 10 V 1 LITRO - Marca.:   LITRO                 830,00            5,300             6,630         1.103,90

        FARMAX

        Água oxigenada 10             volumes,

        anti-séptico de

        uso externo,  líquido

        incolor, oxidante, acondicionada

        em

        frasco branco leitoso,

        perfeitamente vedado, sem

        vazamento.

        Apresentação: embalagem

         plástica com 1         litro.

        Água

        oxigenada 10 volumes,  anti-séptico de

        uso externo, líquido          incolor,

        oxidante, acondicionada em      frasco

        branco leitoso de              1000ml,

        perfeitamente vedado, sem   vazamento.

        Apresentação:caixa com 12 unidades.

033016  FITA PARA GLICEMIA ONCALL PLUS - Marca  UNIDADE             8.000,00            0,450             0,490           320,00

        .: ACON

033070  SERINGA 10ml S/AGULHA - Marca.: SR      UNIDADE            16.000,00            0,310             0,460         2.400,00

037102  FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO. 0 AGULHA  UNIDADE             1.256,00            3,250             3,860           766,16

         40MM - Marca.: TECHFIO

037103  FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AGULH  UNIDADE             1.216,00            3,250             3,860           741,76

        A 40MM - Marca.: TECHFIO

037104  FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 AGULH  UNIDADE             1.236,00            3,150             3,860           877,56

        A 40MM - Marca.: TECHFIO

037105  FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 AGULH  UNIDADE             1.246,00            3,150             3,860           884,66

        A 40MM - Marca.: TECHFIO

037146  LUVA CIRÚRGICA Nº 07 - Marca.: SENSICA  PAR                   470,00            1,320             1,650           155,10

        RE

037179  TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO - Mar  UNIDADE             9.000,00            0,110             0,150           360,00

        ca.: MEDIX

052570  SCALP Nº23 - Marca.: MEDIX              UNIDADE            16.500,00            0,190             0,240           825,00

054374  SCALP Nº27 - Marca.: MEDIX              UNIDADE            23.000,00            0,190             0,240         1.150,00

059585  KIT PCCU TAM. M - Marca.: VAGISPEC      UNIDADE             1.380,00            2,380             3,530         1.587,00

070856  ALCOOL 92,8 LITRO - Marca.: ITAJA       LITRO                 960,00            6,490             6,860           355,20

070882  GAZE EM ROLO 91X91CM 9 FIOS - Marca.:   ROLO                  630,00           25,440            40,000         9.172,80

        ANDREONI

080691  LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/100 -  CAIXA                 410,00           17,890            23,750         2.402,60

         Marca.: MEDIX

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       23.101,74

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 1702.103010002.2.039 Manutenção do Piso Atenção Básica Fixo - PAB FIXO , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 07 de Outubro de 2022, extinguindo-se dia 31 de Dezembro de 2022, a
Administração providenciará a públicação do referido termo.

CLÁUSULA QUARTA - DA JUSTIFICATIVAS
Justificamos que, consta nos autos Meomorando nº 056/2022 - GSMS/PMMR, solicitando parecer juridico, existe
parecer juridico, opinando pela possibilidade de realização do termo de realinhamentos, consta nos autos notas fiscais,
bem como planilha de composição de preços, cotação de mercado e Me morando nº 057/2022-GSMS/PMMR, onde a
autoridade competente autoriza esta comissão de licitação a dar proseguimento a formalização do referido reequilibrio.
Diante do exposto, esta comissão de licitação com fuclro nos documentos protocolados bem como, no instrumento
contratual e Art. 65 da Lei Federal 8.666/93,  formaliza o presente termo para o mesmo surta os efeitos que deles são
proprios.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 MÃE DO RIO - PA, 07 de Outubro de 2022

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO
CNPJ(MF)  12.051.023/0001-04

 CONTRATANTE

 MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ 14.202.227/0001-24

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO

		2022-10-07T14:44:59-0300
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI:14202227000124

		2022-10-13T08:51:56-0300
	LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA:01852891262